
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

П Р И К А З 

 

04.02.2026                            .  № 105-13/12  
 

г. Челябинск 

 

Об организации и проведении 

всероссийской олимпиады 

студентов «Прометей» по лингвистике 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

 

В целях реализации программы «Приоритет-2030» и вовлечения обучающихся 

университета в реализацию проектов и программ, направленных на профессиональное 

развитие, на основании Положения «О всероссийской олимпиаде студентов «Прометей» по 

лингвистике», утвержденного приказом Южно-Уральского государственного университета 

от 15 апреля 2025 г. № 596-13/12 (далее – Положение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийскую олимпиаду студентов «Прометей» по лингвистике (далее – 

Олимпиада) в следующие сроки:  

– отборочный тур c 16 февраля по 01 марта 2026 г.,  

– заключительный тур 30 марта 2026 г. 

2. Утвердить состав оргкомитета:   

председатель – Потапова М.В., проректор по образовательной деятельности; 

сопредседатель – Гутенев М.Ю., директор института лингвистики и международных 

коммуникаций; 

члены оргкомитета: 

– Бабина О.И., заведующий кафедрой лингвистики и перевода; 

– Орехова Е.В., доцент кафедры лингвистики и перевода; 

– Евстафова Я.А., доцент кафедры лингвистики и перевода. 

3. Оргкомитету организовать проведение Олимпиады в соответствии с Положением. 

4. Директору центра развития цифрового образования Митиной О.Г. обеспечить 

техническое сопровождение отборочного тура Олимпиады. 

5. Заместителю директора института медиа и социально-гуманитарных наук – 

начальнику управления маркетинга, брендинга и стратегических коммуникаций Васильеву 

А.А. обеспечить издание бланков дипломов, сертификатов участников и благодарностей до 

15 марта 2026 г. 

6. Специалисту по учебно-методической работе отдела аналитики и методического 

сопровождения учебного процесса Зубаревой Е.К. обеспечить оформление благодарностей, 

дипломов 1-й, 2-й, 3-й степени и сертификатов участникам заключительного тура 

Олимпиады. 



2 

 

 

7. Директору института медиа и социально-гуманитарных наук Лободенко Л.К. 

обеспечить информационное освещение Олимпиады. 

8. Заместителю проректора по безопасности – начальнику управления комплексной 

безопасности Чиркову Д.Ю. обеспечить пропуск в университет участников 

заключительного тура Олимпиады. 

9. По итогам проведения Олимпиады предоставить заместителю начальника отдела 

стратегического развития – проектного офиса Денисовой Т.В. данные об участниках (список 

участников с указанием ФИО студентов, группы) и описание мероприятия (ссылки на 

новости, фотографии). 

10. Утвердить прилагаемую смету на проведение Олимпиады. 

11. Проректору по экономическим и финансовым вопросам Щербининой О.Н. 

обеспечить финансирование Олимпиады согласно утвержденной смете. 

12. Начальнику службы делопроизводства Циулиной Н.Е. опубликовать приказ на сайте 

университета. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной 

деятельности Потапову М.В. 

 

 

Ректор ⚓^ А.Р. Вагнер 

 
















